
Id: CA7519CF-1B85-462B-9C87-E168FFE0BCFD. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 9785 

- Data ogłoszenia:  20 grudnia 2022 

- jednolity identyfikator aktu https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=9785  

 

UCHWAŁA NR XLV/332/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 403 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na przedsięwzięć polegających na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rakoniewice w formie regulaminu stanowiącego 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Traci moc uchwała X/67/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 września 2011r. w sprawie: 

uchwalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu  Gminy Rakoniewice na 

realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Rakoniewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=9785


Id: CA7519CF-1B85-462B-9C87-E168FFE0BCFD. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLV/332/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf


Id: CA7519CF-1B85-462B-9C87-E168FFE0BCFD. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W związku z tym, że część terenu gminy Rakoniewice nie jest lub nie będzie 

objęta systemem zbiorczej kanalizacji sanitarnej proponuje się wprowadzenie 

programu finansowania, poprzez udzielenie dotacji celowej, budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Program określa warunki udzielenia dofinansowania i sposób 

jego rozliczenia. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu                             

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U.2021. poz. 743 t.j.) projekt 

uchwały został przesłany celem uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem nr DMP-

5.530.259.2022 z dnia 09.12.2022 r. poinformował o konieczności zmiany brzmienia 

§ 3 ust. 1 regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały. Wskazana przez Prezesa 

UOKiK zmiana została uwzględniona w ostatecznej wersji uchwały. 

Z kolei Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi poinformował, że mając na uwadze 

przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej w 

załączniku do projektu uchwały w § 3 ust. 4 pkt 3 kwotę „15.000 euro” należy 

zastąpić kwotą „20.000 euro”. Zmianę tą również uwzględniono w ostatecznej wersji 

uchwały.  

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


